atendiendo a lo establecido en el artículo 191 fracción XVI de la LFTR; en caso de que el Consumidor tenga 

saldo pendiente de ser consumido, el Proveedor de Servicios de Telecomunicaciones solo podrá cancelar el 

servicio, una vez que transcurra en exceso el término de 365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales 

siguientes a la fecha en que expiró dicho saldo. 

5.4.2 El Proveedor de Servicios de Telecomunicaciones, no importando el motivo de cancelación del 

Servicio de Telecomunicaciones, debe otorgar un folio o registro, mismo que puede ser entregado, a elección